
For de aller fleste nordmenn vil 
Gøteborg være den nærmeste 
storbydestinasjonen utenfor Norges 
grenser. Gøteborg har i over åtti år 
vært blant favorittbyene til familiens 
yngste medlemmer. Ikke minst takket 
være Skandinavias største 
fornøyelsespark, Liseberg. Men 
Gøteborg kan også by på en nydelig 
skjærgård og idylliske kanaler, store 
grøntarealer, mange og gode 
restauranter, et tyvetalls musèer og 
et forrykende natteliv.

Velkommen til

G teborgø
Med bare tre timers kjøring fra 
grensen, er Gøteborg et ypperlig 
valg for en helgetur fra Oslo-området 
når som helst på året. Her vil alt fra 
barnefamilier som ser etter lek og 
moro, par som er ute etter romantikk 
og vennegjenger på heisatur uten 
problemer finne det de leter etter.  

Gøteborg er som skandinaviske byer 
flest mest hyggelig utendørs om 
våren, sommeren og tidlig høst. 
Innendørs er Gøteborg et riktig så 
koselig sted året rundt.
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Skal du reise fra østlandet, er det ikke 
nødvendig å velge fly. Toget går tre 
ganger daglig fra Oslo sentralstasjon 
til Gøteborgs Centralstation, og tar i 
underkant av fire timer.  Du kan få 
enveisbilletter fra ca 200 kroner. 
Eventuelt går Säfflebussen syv 
ganger daglig fra Oslo Bussterminal. 
Den fire timer lange bussturen koster 
fra 200 kroner hver vei. Hvis du likevel 
vil fly, tar flyturen bare 45 minutter. 
Men med tiden du bruker til og fra 
flyplassene og det faktum at du må 
sjekke inn minst en time før, tar dette 
like lang tid som tog/buss og koster 
mer. Både SAS og Widerøe flyr 
direkte, med priser fra 1000 kroner 
tur/retur.

Fra andre steder i Norge vil fly være 
mer naturlig å velge for å komme til 
Gøteborg. Du må uansett ha en 
mellomlanding i enten Oslo eller 
København, og være forberedt på å 
måtte betale godt over 2000 kroner. 
Welcome Air flyr daglig fra både 
Kristiansand og Stavanger.

Fly til
G teborgø

Gøteborgs hovedflyplass heter 
Landvetter, og den ligger 20 
kilometer øst for sentrum av byen. 
Dette er Sveriges nest største 
flyplass. Flybusser går jevnlig mellom 
Landvetter og sentrum av Gøteborg. 
Flybussen koster 70 svenske kroner 
og tar en en snau halvtime. Regn 
med rundt 300 svenske kroner for en 
taxi.  

Gøteborgs andre og mindre flyplass, 
Säve eller Gøteborg City Airport, 
ligger faktisk innenfor bygrensene, 
14 kilometer nord for sentrum. Den 
brukes hovedsakelig av 
lavprisselskaper som RyanAir og 
WizzAir. Her går flybusser i 
forbindelse med de viktigste 
avgangene og ankomstene, til en 
pris rundt 50 svenske kroner.

http://www.reiseplaneten.no/
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Gøteborg er Sveriges nest største 
by og ligger på vestkysten i 
landsdelen Västra Götaland, og 
byen deles i to av Gøtaelven og 
Göta Kanal. Gøteborg er en 
forholdsvis ung by.  Den ble 
grunnlagt av kong Gustav Adolf i 
1621. Med hjelp av nederlandske 
byplanleggere som hadde erfaring 
med konstruksjoner av kanaler og 
våtområder, ble Gøteborg en av 
nord-Europas best befestede byer, 
med en bred vollgrav, solide 
bymurer og 
festningsverk. 

Bli kjent med
G teborgø

Gøteborg ble raskt en av 
Skandinavias viktigste og største 
havnebyer, en posisjon den fortsatt 
har. 

På 1900-tallet ble Gøteborg en av 
Sveriges fremste industribyer, ikke 
minst på grunn av at store bedrifter 
som Volvo opprettet sine 
hovedkvarterer her. 

Gøteborg er Skandinavias største 
universitetsby, med over 60000 
studenter, og dermed har byen også 
et svært livlig og variert uteliv. Her 
arrangeres også Skandinavias 
største filmfestival hvert år.

Gustav Adolfs Torg er Gøteborgs politiske sentrum, hvor byens grunnlegger står på sokkel, 
omkranset av Rådhuset, Børsen og Stadshuset 

http://www.reiseplaneten.no/
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Inom Vallgraven
Nordstaden avgrenses i sør av Stora 
Hamnkanalen, og nedenfor denne 
ligger Gøteborgs kjerneområde Inom 
Vallgraven. Bydelen fikk naturlig nok 
sitt navn fordi den lå innenfor 
vollgraven som omga byens 
festningsverk på 1600-tallet. Den 
viktigste gjennomfartsåren er Östra 
Hamngatan, som strekker seg sørover 
til Kungsportplatsen, hvor den går over 
i Avenyn. I denne bydelen finner du 
Gøteborgs fremste handlegater som 
for eksempel Kungsgatan, med den 
flotte Domkirken, Fredsgatan og 
Korsgatan. I sørvest, mellom 
Rosenlundkanalen og 
Rosenlundsgatan, ligger Gøteborgs 
markedshall for fisk og skalldyr, fra 
1874. På grunn av bygningens likhet 
med en kirke, kalles den Fiskekirken. 

Haga
På den andre siden av kanalen ligger 
en av Gøteborgs eldste bydeler, Haga. 
Haga var den første planlagte bydelen 
utenfor bymurene, og ble lenge sett på 
som en arbeiderbydel med lav 
boligstandard og simple puber for 
arbeidere, hippier og bohemer. I dag er 
området blitt et av byens mest 
ettertraktede boligstrøk, et populært 
shoppingområde og en severdighet i 
seg selv. Mange av de opprinnelige 
gamle husene ble revet på 80-tallet, 
men restaureringen har prøvd å 
beholde den gamle 1800-tallsstilen. 
Hvis du husker tv-serien om 
skraphandlerne Albert & Herbert, har 
du et visst inntrykk av Haga allerede.

Nordstaden
Vi kan ta utgangspunkt i den bydelen 
som for de fleste tilreisende 
representerer det første møtet med 
Gøteborg. I Nordstaden ligger byens 
jernbanestasjon (Centralstationen). 
Utenfor hovedinngangen ligger 
Drottningtorget og mange hoteller, 
blant annet SAS Radisson 
Scandinavia og det gamle Hotel 
Eggers. Vegg i vegg med 
Centralstationen ligger 
bussterminalen, som forøvrig er 
tegnet av den norske arkitekten Nils 
Torp, og fikk den svenske Kasper 
Salin-Prisen i 1996. Flybussene fra 
begge lufthavnene ender her. 

Rett vest for bussterminalen ligger 
byens største varehus, Nordstan, med 
over 180 butikker og spisesteder. Her 
ligger også et av Gøteborgs 
turistbyråer, som hjelper deg med 
både hotellreservasjoner og generell 
informasjon. I de vestre delene av 
Nordstaden står noen av byens eldste 
bygninger. 

Gøteborgs grunnlegger Gustav Adolf 
står på sokkel midt på torget som 
bærer hans navn, omkranset av  
institusjoner som Børsen og 
Rådhuset. Like ved ligger også 
Gøteborgsoperan, Tingsrätten, 
Kronhuset, Tyska Kyrkan og 
Gøteborgs Stadsmuseum.

http://www.reiseplaneten.no/
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Vasastaden
Øst for Haga ligger Vasastaden, 
sentrert rundt den brede Vasagatan 
og dens allè med en gangsti i midten 
og flere hyggelige spisesteder. 
Vasagatan ender tilslutt opp i 
Gøteborgs paradegate 
Kungsportavenyen, som nesten ingen 
kaller for noe annet enn Avenyn. Her 
summer det alltid av liv fra 
restauranter, caféer, puber og 
nattklubber. I den sørlige enden ligger 
Götaplatsen, med sin flotte Poseidon-
fontene. Rundt denne dominerer 
byens kulturliv, representert ved 
Stadsteatern, Konserthuset, 
Stadsbiblioteket og Kunstmusèet med 
Hasselblad Center.

st for AvenynØ
I områdene øst for Avenyn ligger de 
stedene som kanskje er mest kjent for 
nordmenn. Her ligger stadionene 
Gamla Ullevi og Ullevi, sistnevnte ble 
bygget til fotball-VM i 1958. Her spilles 
enkelte av Sveriges 
fotballandskamper, og 
artister som U2, Rolling Stones, 
AC/DC, Robbie Williams, Pink Floyd 
og Metallica har holdt konserter her. 
Sør for Ullevi ligger den norske 
sjømannskirken, Scandinavium, en 
innendørs idretts- og konsertarena 
(hvor Bobbysocks vant Melodi Grand 
Prix i 1985), messe- og 
konferansesenteret Svenske Mässan 
og sist, men ikke minst 
fornøyelsesparken Liseberg.

http://www.reiseplaneten.no/
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Gøteborg sentrum er såpass lite og 
kompakt at det er ikke noe problem for 
en noenlunde gangfør person å få med 
seg det aller meste til fots. Men hvis du 
ønsker det, kan du selvsagt få guidede 
rundturer, enten i en åpen buss eller på 
en kanalbåt. Begge alternativene drives 
av samme selskap Paddan.

Dag 1
Vi starter dagen nord i Gøteborg, ved 
Centralstationen. Rett vest for deg skal 
du nå se et av Sveriges største 
varehus, Nordstan. Dette er i praksis 
åtte kvartaler bundet sammen med et 
glasstak, som har åpent til 1900 alle 
hverdager og minst klokken 1700 i 
helgene. Her ligger også et av 
Gøteborgs turistkontorer, som kan 
utstyre deg med bykart og brosjyrer for 
de stedene du har lyst å besøke. På 
vestsiden av Nordstan tar du Östra 
Hamngatan sørover. Hvis du tar en tur 
inn i sidegaten Postgatan (vestover), vil 
du komme til Kronhuset, Gøteborgs 
eldste bygning med aner fra ca 1650. 
Her satt det svenske parlamentet frem 
til 1660. I de små bodene i kvartalet 
rundt Kronhuset fra 1700-tallet finner du 
en sjokoladefabrikk, gullsmed, 
blomsterhandlere, glassverk, 
landhandel og en kafè.  

Etterpå svinger du sørover ned 
Tyggårdsgatan eller Smedjegatan, og 
ved kanalen finner du Gøteborg 
Bymuseum i de forhenværende 
lokalene til Sveriges OstindiaKompani.

Utstillingen tar for seg kultur og historie 
i regionen fra forhistorisk tid og opp til i 
dag. Hovedattraksjonen er Sveriges 
eneste vikingskip på offentlig utstilling, 
Äskeskärskipet. 

Fortsett østover langs Stora 
Hamnkanalen, og du vil passere Tyska 
Kyrkan fra 1648, eller Christinae Kyrka 
som den egentlig heter. Ved siden av 
kirken ligger Rådhuset, med fasade ut 
mot Gustav Adolfs Torg. Dette er 
Gøteborgs politiske sentrum, hvor 
byens grunnlegger står på sokkel, 
omkranset av Børsen og Stadshuset. 

På den andre siden av kanalen ligger 
Brunnsparken, et populært møtested i 
Gøteborg takket være sin sentrale 
beliggenhet. Dessuten er den 
omkranset av trikkestopper. Nesten alle 
byens trikkelinjer passerer her. I 
Brunnsparken står Johanna, en ukjent 
kvinnestatue i en vakker fontene. Fra 
Brunnsparken kan du gå sørover inn i 
bydelen "Inom Vallgraven". Enten via 
den trafikerte Östra Hamngatan, med 
butikker, barer og spisesteder på begge 
sider, eller i parallellgaten Fredsgatan. 
Dette er en ren gågate, fullstendig 
dedikert til shopping. Besøk for 
eksempel det store varehuset NK, eller 
en av mange mindre butikkene i 
sidegaten Kungsgatan. Også dette er 
en gågate, og den fører deg blant annet 
forbi Gøteborgs domkirke, fra 1815.

Turist i
G teborg ø
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I enden av Östra Hamngatan ligger 
Kungsportplatsen, hvor du kommer til nok 
en kanal, Vallgraven. Krysser du broen, 
fortsetter paradegaten kungsportsavenyn 
rett frem. Du har nå Stora teatern og 
Kungsparken på din høyre side og den 
flotte parken Trädgårdsföreningen til 
venstre. 

Ta en tur innom Trädgårdsföreningen 
og besøk midtpunktet Palmhuset, med sin 
samling tropiske trær og planter. 
Bygningen ble satt opp i 1878 
utelukkende av jern og glass etter modell 
av Londons Crystal Palace. Her er også 
et Rosarium og et sommerfuglhus i tillegg 
til store grøntarealer. 

Har du ennå ikke spist lunch, ligger en av 
Gøteborgs Michelinstjerne-restauranter 
på enden av Avenyn. Fonds lunchmeny 
er god valuta for pengene, kvaliteten tatt i 
betraktning. Hvis du har lyst til å være litt 
kulturell etter maten, passer det jo bra at 
du nå er på Götaplatsen, omgitt av 
Stadsteatern, Konserthuset, 
Stadsbiblioteket og Kunstmusèet med 
Hasselblad Center. På museet kan du se 
verker av blant andre Carl Larsson, 
Picasso, Edvard Munch og van Gogh.

Etter shopping og kulturelle inntrykk er 
det vel på tide å bevege seg tilbake til 
hotellet og få satt fra seg 
shoppingposene og slappet av en 
stund før man tenker på kveldens 
middag. 

En av landets beste 
sjømatrestauranter er Sjömagasinet, 
beliggende ved Bymuseet i Nordstan. 
Også denne restauranten har en 
stjerne i Michelinguiden, og et 
matchende prisnivå. Litt mer folkelig og 
rimeligere er den helsvenske Smaka 
på Vasaplatsen. Restauranten Smaka 
er svært populær blant byens 
studenter, også på grunn av den 
tilhørende baren, hvor det pleier å bli 
livlig fredags- og lørdagskveldene. 
Eventuelt trekker du mot Avenyn 
etterpå, hvor utelivsalternativene er 
mange, fra irske og australske puber til 
rockeklubber og eksklusive 
nattklubber. 

Ved Stora Hamnkanalen i sentrum ligger Brunnsparken, et populært møtested i Gøteborg.

http://www.reiseplaneten.no/
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Dag 2 i G teborgø
Etter frokost kan du rusle opp til 
Kungsportplatsen, og ta en 
sightseeingtur på Gøteborgs kanaler. 
Paddans sightseeingbåter går ikke langt 
fra turistinformasjonen som ligger helt 
sør i Östra Hamngatan. Inntil fire 
avganger i timen fra 1000, turen tar 
rundt 50 minutter og koster 120 
svenske kroner for voksne. Beregn ca 
halv pris for barn. 

Hvis du har lyst til å rusle rundt i våre 
gamle venner Albert & Herberts fotspor, 
så ta trikken eller gå til bydelen Haga, 
som ligger cirka ti minutters gange vest 
for Avenyn. Haga ble konstruert etter 
ordre fra dronning Kristina, og var den 
første bydelen i Gøteborg utenfor de 
gamle bymurene på 1600-tallet. Her 
finner du gamle, fargeglade, vindskjeve 
hus, trange brosteinsgater og hyggelige 
små bruktbutikker som ikke er ulike den 
Tomas von Brömssen og Sten Åke 
Cederhök underholdt oss fra. Stikk 
innom Cafe Husaren, i Haga Nygata 28, 

og test ut en av deres store 
legendariske kanelboller.

Eller kanskje du heller vil forfriske deg 
på en av byens eldste ølstuer, 
Gillestugan på Järntorget?

Uansett om du er i Gøteborg alene, 
med en partner eller med hele familien, 
er det ikke noe problem å bruke resten 
av ettermiddagen og kvelden på 
Liseberg. Det er opp til deg selv om du 
vil betale 60 kroner bare for å rusle 
rundt og titte, eller om du vil kjøpe et 
dagspass og benytte alle karuseller og 
berg-og-dalbanene så mye du vil. Det 
er ofte konserter med kjente artister, og 
nok av spisesteder, fra rimelige pølser 
og burgere til lekre treretters på 
Wärdshuset. 

Etterpå er det ikke langt å spasere 
tilbake til sentrum, og har du lyst, 
stopper du på en av de mange pubene 
eller cafèene du passerer på og rundt 
Avenyn.

Gøteborgs fremste attraksjon for både fastboende og turister er utvilsomt Liseberg,
 Nordens største fornøyelsespark. 

http://www.reiseplaneten.no/
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Det er et bredt utvalg av overnattingssteder i 
Gøteborg, fra rimelige herberger til flotte 
luksushoteller, og prisnivået er slett ikke så 
verst. Problemet er derimot at 
etterspørselen ofte er større enn tilbudet, og 
mange helger må du betydelig opp i pris for 
å finne noe ledig hvis du ikke har 
forhåndsbestilt.  

Som i så mange andre byer, finner du flere 
turistklassehoteller i nærheten av 
sentralstasjonen, og dette er langt ifra det 
verste området å bo ved når du er i 
Gøteborg. Du har gangavstand til shopping 
og utelivstilbud, og Gøteborgs effektive trikk 
går rett utenfor. 

Blant sentrale hoteller kan vi anbefale disse:

SAS Radisson Scandinavia Hotel
Södra Hamngatan 59-65. Dette er et godt 
firestjerners hotell med beliggenhet ved 
Centralstationen. Flott resepsjon under et 
stort glasstak og en god hotellbar. Alle rom 
med minibar og safe. 

First Hotel G 
Nils Ericsonplatsen 4. Hotellet er et av 
byens største hoteller, med 300 rom og en 
praktisk beliggenhet over Centralstationen. 
Dette firestjerners hotellet har egen bar og 
restaurant, alle rom har minibar, safe og 
bredbåndsoppkobling. 

Spar Hotel Gårda 
Norra Kustbanegata 15-17. Lite, rent og 
rimelig hotell med en litt bortgjemt og stille 
beliggenhet, et kvarters gange fra sentrum. 
Hotellet har eget treningsstudio, bordtennis 
og biljard, badstu og parkering.   

Hoteller i 
G teborgø

Mornington Hotel Gøteborg
Kungsportsavenyn 6. Ønsker du å bo 
midt i "der det skjer" er dette hotellet 
for deg. Hotellet ligger på Avenyn hvor 
du finner restauranter, barer og 
butikker. Hotellet har 91 rom fordelt på 
7 etasjer. Rommene er dekorert i 
engelsk stil og alle har tv og minibar. 

Liseberghoteller

Hvis Liseberg er et av hovedmålene 
med Gøteborgsbesøket ditt kan disse 
hotellene anbefales:

Hotell Liseberg Heden
Sten Sturegatan. Dette hotellet er et 
godt alternativ for familier som 
planlegger et opphold i Gøteborg. Det 
er gangavstand til Liseberg og til 
Avenyn. Dette firestjerneshotellet har 
179 rom og alle har TV, minibar, safe, 
hårføner m.m. Hver morgen i 
høysesong kommer Liseberg-kaninen 
til hotellet og hilser på. Populært blant 
de små reisende! 

Gothia Towers
Mässans gata 35. Et firestjerners hotell 
som ligger på andre siden av gaten for 
Lisebergs hovedinngang. Dette er 
Nordens største hotell, med sine 703 
rom, og Gøteborgs høyeste hotell, 
beliggende i to høye bygninger ved 
siden av hverandre. Gothia har 
sommer- og helgetilbud, samt pakker 
med Liseberg-pass og rom.

http://www.reiseplaneten.no/
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Selv om det ikke er så veldig mye 
billigere i Sverige enn i Norge, er det 
likevel en fornøyelse å shoppe i 
Gøteborg. Her er det mange hyggelige 
gågater og flere store shoppingsentere 
hvor du finner utallige butikker under 
samme tak. Det naturlige startpunktet 
er for mange Nordstan, et enormt 
varehus over 3 plan med mer enn 180 
butikker, restauranter og cafèer. Her 
ligger også et av Gøteborgs 
turistbyråer, som hjelper deg med 
hotellreservasjoner og generell 
informasjon. Et annet stort 
shoppingsenter er Frölunda Torg, som 
ligger i sørlige Gøteborg. Her finner du 
over hundre butikker og ti spisesteder 
under samme tak. Har du med barn, 
kan du trygt parkere de på 
Äventyrsleken, et lekeland for barn i 
nær sagt alle aldre. 

De fremste shoppinggatene er 
paradegaten Avenyn og Östre 
Hamngatan, og sistnevntes sidegater 
og parallellgater, Torggatan, 
Fredsgatan, Korsgatan, Kungsgatan 
og Vallgatan. I Fredsgatan ligger det 
store varehuset NK, og mindre 
arkader som Citypassagen, 
Kompassen og Arkaden. I Kungsgatan 
ligger mange klesbutikker, Indiska, 
H&M og RockHouse, som har alt av 
rockerelaterte artikler fra bøker, cder 
og klær. Her ligger også utsalgene til 
svenske designere som Gudrun 
Sjödén og Filippa K. 

Shopping i
G teborgø

For litt mer avslappende 
småbystemning, sett kursen for 
Gøteborgs gamle bydel Haga, som er 
kjent for sine antikvitetsbutikker, 
markeder, bruktbutikker, bokhandlere, 
kunsthåndverksutsalg og kaféer, alt 
beliggende i små koselige trehus langs 
den brosteinsbelagte gågaten Haga 
Nygata. 

Åpningstidene i Gøteborg er generelt 
fra 1000 til 1800 på hverdager, og til 
1400 på lørdager. Siste lørdag i 
måneden holder imidlertid mange av 
butikkene åpent til 1700. Enkelte større 
sentre, deriblant NK og Nordstan, har 
også åpent på søndager, fra 1100 til 
1700. 

Du kan dessverre ikke få refundert den 
svenske momsen på 20 % ved utreise, 
med mindre du er statsborger i et land 
utenfor Norden og EU.

Kungsgatan er en populær 
shoppinggate i Gøteborg.
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Det finnes over femhundre 
restauranter og spisesteder i 
Gøteborg, så i denne byen trenger du 
ikke å gå sulten. 

Fire av restaurantene har i skrivende 
stund en stjerne i Michelinguiden. 
Disse restaurantene heter  28 + , 
Basement,  Sjömagasinet  og Fond. 
De to sistnevnte har også åpent for 
lunch alle hverdager, og dette er 
vesentlig rimeligere enn full á la carte-
middag på kveldstid. Som seg hør og 
bør for en havneby har Gøteborg et 
godt utvalg i fisk og skalldyr. Prøv for 
eksempel Restaurant Gabriel ved 
byens fiskemarked, Feskekörka.

Langs Avenyn ligger spisestedene tett 
i tett på begge sider av gaten, med 
uteservering så lenge været tillater 
det. Her finner du vinbarer, franske 
brasserier, bakerier, spanske 
tapasrestauranter, skotske puber, 
Hard Rock Cafe og pizzeriaer i tillegg 
til japanske, greske, indiske og 
amerikanske restauranter. Selvsagt 
finner du også de vanlige 
fastfoodkjedene som McDonalds og 
Burger King. 

Spise i
G teborgø

Byens mest populære vegetarspisested 
heter Solrosen og ligger i 
Kaponjärsgatan 4 i bydelen Haga. Den 
ligger i nærheten av universitetet og her 
er det ofte fullt til lunch. Det er åpent til 
0100 på natten og er også en trivelig 
plass å stikke innom for en drink på 
kveldstid.

Utelivet i Gøteborg er livlig og variert, 
takket være byens 60000 studenter på 
Skandinavias største universitet. Det 
meste foregår i og rundt hovedgatene 
Östra Hamngatan og Avenyn, og i 
universitetsbydelen Haga. 

Det formerlig vrimler av alternativer, fra 
irske puber og rocka barer til trendy 
klubber og diskoteker. Du vil i atskillig 
større grad enn i Norge oppleve at 
mange utesteder tar inngangspenger, 
og har en dørmann som står klar med 
en kleshenger og insisterer på å få 
jakken din og en tjuekroning. 
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Hvis du skal reise på ferie med barn, er 
Gøteborg et utmerket valg. Det vrimler 
av aktiviteter og attraksjoner rettet mot 
barn, og de færreste barn har problemer 
med å forstå svensk. Maten er omtrent 
identisk med Norge, så det bør ikke bli 
noen klager pga. ukjent mat. 

Det selvsagte førstevalget til alle barn er 
Liseberg, Nordens største 
fornøyelsespark med et utall av 
attraksjoner. Vær oppmerksom på at jo 
mindre barna er, desto færre aktiviteter 
har de tilgang til. Mange av karusellene 
måler høyden på passasjerene først, og 
er de for lave, får de ikke være med. For 
å kunne prøve alle attraksjoner må man 
være minimum 140 cm høy. Hvis du 
ikke sørger for å sette av en hel dag på 
Liseberg, må du antagelig dra barna 
gråtende ut porten

Like ved siden av Liseberg ligger 
Universeum, et interaktivt 
vitenskapssenter som tar for seg alt fra 
haier og regnskog til teknikk og 
spennende eksperimenter. Dere kan 
gå gjennom undervannstunneller og 
stå ansikt til ansikt med hai og ål, se 
giftslanger og vandre igjennom tropisk 
regnskog. 

I Backaplan, nord for Götaelven, finner 
du Lekobus, Europas største 
innendørs lekeland på over 5000 
kvadratmeter. Her er det blant annet 
skøytebane, rutsjebaner, klatrevegger, 
hoppeslott, ballsjø, babyhjørne og 
iskremfabrikk hvor barna kan lage sin 
egen is. Åpent hver dag fra 1000 til 
2000. Prisen er 100 kroner for tre 
timers bruk av alle aktiviteter, voksne i 
følge med barn går gratis.

Med barn 
i G teborgø

Liseberg, Nordens største fornøyelsespark med et utall av attraksjoner er nok førstevalget til alle 
barn når man besøker Gøteborg.
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Vil dere ha en avslappende picnic i 
grønne omgivelser, så ta en tur til 
Gunnebo Slott & Trädgårdar i Mölndal, 
like sør for Gøteborg. Dette er en flott 
gustaviansk sommervilla fra 1700-
tallet omgitt av en vakker park. Her 
kan dere se hester, gå lange 
spaserturer, ta en omvisning i slottet 
eller beundre landskapsparken. Åpent 
hver dag om sommeren, og i helgene 
resten av året. 

Et annet alternativ er Nolhaga Slott & 
Dyrehage, et gammelt herskapshus i 
italiensk ny-renessansestil beliggende 
i Alingsås. Dyrehagen har både 
svenske og mer eksotiske dyr, og er 
tilrettelagt for barn og handicappede. 
På sommeren finnes det en egen 
Barnas Bondegård.

Du kan også ta barna med til 
Slottsskogen, Gøteborgs største park. 
Denne ligger sørvest i byen, og navnet 
kan virke litt misvisende, siden det 
ikke er noe slott her, og fint lite skog. 
Men du finner Sveriges eldste 
dyrehage, med blant annet seler, 
pingviner og et fuglehus. Om 
sommeren er også Barnens Zoo åpen. 
I parkens nordøstlige hjørne ligger 
Naturhistorisk Museum, og like ved 
ligger et offentlig observatorium. I 
tillegg finnes en strandvolleyballbane, 
en minigolfbane og en 
frisbeegolfbane. I sør er det et 
utsiktstårn hvor du kan få en fantastisk 
utsikt over Gøteborg. Slottskogen er 
en åpen park med gratis adgang 
døgnet rundt.  

Du har også flere barneteatere i 
Gøteborg. Prøv dukketeateret Sesam 
på Chapmans Torg, Atelierteatern ved 
Gamlestadstorget eller Blå Stället på 
Angeredstorg.
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Nordmenn har til alle tider tittet 
misunnelig over grensen på det 
svenske veinettet og dratt på bilferie 
til Sverige. Sverige er et ypperlig 
ferieland å utforske i bil. Hvis du tar fly 
eller tog til Gøteborg, er det ikke noe 
problem å få leiebil. Du finner alle de 
store bilutleieselskapene både på 
flyplassen og ved Centralstationen. 
Spesielt rimelig er det derimot ikke 
sammenlignet med leiebilpriser i Sør-
Europa, men ofte rimeligere enn 
Norge.  Regn med leiebilpriser fra 
2400 kroner per uke.

Tanum (130 kilometer)
Tanum er et område med en flott 
kystlinje og idylliske fiskerlandsbyer. 
Du vil kunne se plasser med 
steinheller hvor man har funnet 
hundrevis av hellerisninger fra 
bronsealderen. Ved den største 
steinhellen kan du besøke Vitlycke 
Museum. Museet er åpent daglig i 
perioden mai til og med august, i 
helgene i månedene april og 
september. Museet er stengt perioden 
oktober til og med mars. 
Hellerisningsområdet ligger på 
UNESCOs Verdensarvliste.

Ullared (100 kilometer)
En av Sveriges største "attraksjoner" 
er det enorme lavprisvarehuset 
Gekås, beliggende i Ullared, ti mil sør 
for Gøteborg. 

Leiebil i
G teborgø

Hit strømmer svenskene i hopetall, i 
chartrede fly og busser fra hele landet, 
for å shoppe på nesten 20000 
kvadratmeter. I 2006 hadde Gekås over 
3,7 millioner besøkende, og det finnes 
egen feriecamping med tog som 
bringer kundene til og fra varehuset. 
Gekås er åpent alle dager unntatt 
søndager. 

Lerum (30 kilometer) 
20 minutter sør for Gøteborg ligger den 
idylliske kommunen Lerum. Her ligger 
Vattenpalatset, en av Sveriges største 
badeparker.  Vattenpalatset har flere 
vannrutsjebaner, geysirer, bassenger 
og boblebad. Besøk også 
Nääs Slott, som har bevart sitt 1800-
talls utseende. Og på Öijared finner du 
et av nord-Europas største golfanlegg. 
Du kan også ta en tur til skogs på et 
stort nettverk av stier og finne ditt eget 
skogsvann hvor du kan bade. Lerum 
har mer enn 200 små innsjøer. 

Varberg (77 kilometer)
Varberg er en av vestlige Sveriges 
mest populære ferie- og 
spadestinasjoner, og har i snart 200 år 
vært et møtested for svenske kongelige 
og sveriges litterære elite. Surferne 
strømmer til Apelviken, som regnes 
blant Sveriges beste strender for 
surfing. Få også med deg Varbergs 
majestetiske middelalderfestning, som 
ruver på en klippe langs kysten.  
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Fotball er den største sporten i 
Sverige, som i de fleste europeiske 
land. Per 2007 har Gøteborg to lag i 
toppdivisjonen Allsvenskan, IFK 
Gøteborg og GAIS. IFK Gøteborg er et 
av Skandinavias mest suksessrike lag 
gjennom tidene, og er fortsatt det 
eneste skandinaviske laget som har 
vunnet en Europacup (UEFA-cupen i 
1982 og 1987). De spiller sine 
hjemmekamper på Ullevi, med plass til 
over 43000 tilskuere, men en ny 
stadion er i skrivende stund under 
konstruksjon, planlagt åpnet i 2009. 
IFK har vunnet den svenske serien 13 
ganger, senest i 2007. Storhetstiden 
var på 80- og 90-tallet, da de vant 
toppserien i Sverige 10 ganger 
mellom '82 og '96.

Fullt så mange titler har ikke 
Gøteborgs andre topplag GAIS, men 
de er i det minste et av Sveriges 
eldste fotballag, dannet i 1894. De har 
ikke vunnet noen titler på over 50 år, 
men har mange fanatiske supportere 
i Gøteborg, og et intenst rivaleri med 
storebror IFK, som de deler 
hjemmebanen Ullevi med.
Hjemmekampene spilles 
lør/søn/mandager i perioden april til 
november.

Det svenske fotballandslaget er også 
populært, og rankes ofte ganske så 
høyt på FIFA-rankingen. 

Sport i
G teborgø

Ishockey i Gøteborg
Ishockey er klart mer populært i Sverige 
enn i Norge, og i Gøteborg er Frölunda 
Hockey Club enormt populære. Dette 
er en av Sveriges største 
ishockeyklubber, og de har spilt i 
Elitserien nesten kontinuerlig, og vant 
den sist i 2005. De spiller 
hjemmekampene sine på 12000-
seteren Scandinavium. 

Golf i Gøteborg
Golfspillere finner flere fine baner i og 
rundt Gøteborg. Sveriges eldste 
golfklubb er Gøteborgs Golf Klubb, 
etablert i 1902. Den har en 18-hulls 
bane beliggende i Hovås noen 
kilometer utenfor sentrum. Mer 
informasjon og flere baner finner du på 
www.golfsweden.com.
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Hvis du har tenkt å besøke flere av 
Gøteborgs attraksjoner i løpet av en 
weekend, bør du definitivt investere i et 
Gøteborg Pass.  Gøteborg passet gir 
deg gratis adgang til mange av 
attraksjonene, og gratis 
kollektivtransport og parkering. I tillegg 
får du rabatter i utvalgte butikker og på 
restauranter. Ett døgns pass koster 225 
svenske kroner for voksne og 160 for 
barn, mens et 48-timers pass koster 
henholdsvis 310 og 225 kroner. Du får 
kjøpt det på turistkontorene og på 
mange hoteller. 

Liseberg
Liseberg er både Gøteborgs og 
Sveriges suverent største 
turistattraksjon, med over 3,4 millioner 
besøkende årlig. 

Attraksjoner i
G teborgø

Liseberg er Nordens største 
fornøyelsespark og ligger i byens 
sentrum, noen minutters gange fra 
Avenyn. Her har Liseberg hatt tilhold 
siden 1923. Hovedattraksjonen de siste 
årene har vært Balder, en omtrent en 
kilometer lang berg-og-dalbane av tre 
hvor du blir slengt rundt i 90km/t. 
Liseberg har også spisesteder, 
karuseller, radiobiler, spøkelseshus og 
spillehaller nok til å holde både barn og 
foreldre aktive og smilende hele dagen. 

Liseberg har åpent fra april til oktober 
og holder dessuten åpent i desember. 
Inngang koster 60 kroner, men det er 
uten billetter til attraksjonene. Gratis 
adgang med Gøteborg Pass.

Trädgårdsforeningen er en stor park som ble anlagt i 1842 og ligger midt i sentrum, 
mellom Avenyn og Drottningtorget.
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Universeum 
Dette er et vitenskapssenter for hele 
familien, som omhandler alt fra haier 
og regnskog til teknikk og spennende 
eksperimenter. Åpent 1000 til 1800 
alle dager med unntak av mandager i 
perioden september-mai. Universeum 
ligger i Södra Vägen 50 like ved 
Liseberg, og du kan få 
kombinasjonsbilletter til begge 
attraksjonene. En enkeltbillett koster 
135 svenske kroner for voksne og 95 
for barn, men i høysesongen juli-
august koster det 145 for alle. Gratis 
adgang med Gøteborg Pass. 

Gøteborgs Stadsmuseum
Bymuséet ligger i de forhenværende 
lokalene til Sveriges 
OstIndiaKompani, og bare det er en 
god nok grunn til å besøke denne 
utstillingen, som tar for seg kultur og 
historie i regionen fra forhistorisk tid 
og opp til i dag. Hovedattraksjonen er 
Sveriges eneste vikingskip på offentlig 
utstilling, Äskeskärskipet. Her er også 
et eget Barnas Museum. Stadsmuseét 
ligger i Norra Hamngatan 12 og har 
åpent daglig fra 10 til 17 i perioden 
mai til august. Inngangsbilletten koster 
40 kroner for voksne, barn gratis 
adgang. Gratis adgang med Gøteborg 
Pass. 

Gøteborgs Botaniske Hage
Gøteborgs Botaniske Hage regnes 
som en av Europas beste, og er på 
hele 175 hektar og byr på rundt 16000 
plantearter. Hagen ble anlagt i 
forbindelse med byens 300-
årsjubileum i 1923, og har fått svært 
gode kritikker i den siste Michelin-
guiden.

Åpent fra 09:00 til solnedgang hver 
dag hele året. Inngang er gratis, men 
en frivillig donasjon på 10 kroner per 
besøker blir varmt tatt imot.

Nya Älvsborg Fästning
Denne festningen ved Gøteborgs 
havneinnløp ble bygget på 1600-tallet 
for å forsvare byen mot danskene før 
den senere ble benyttet som fengsel. 
De siste årene har festningen vært et 
populært utfluktsmål for Gøteborgs 
innbyggere. I perioden mai til 
september er det guidede 
omvisninger. For å komme hit, tar du 
båt fra Lilla Bommen, like ved 
Nordstan. Disse går ca hver halvtime, 
og overfarten tar like lang tid. Pris 100 
svenske kroner, men da er informativ 
omvisning inkludert. Gratis med 
Gøteborg Pass. 

Slottsskogen
Gøteborgs største park ligger i 
sørvestre Gøteborg, og navnet 
Slottsskogen kan virke litt misvisende, 
siden det ikke er noe slott og lite skog. 
Det du finner er Sveriges eldste 
dyrehage, med blant annet seler, 
pingviner og et fuglehus. I parkens 
nordøstlige hjørne ligger 
Naturhistorisk Museum, som ble 
grunnlagt allerede i 1833, og like ved 
ligger et offentlig observatorium. Det 
finnes også en strandvolleyballbane, 
en minigolfbane og en 
frisbeegolfbane. I sør er det et 
utsiktstårn hvor du kan få en 
fantastisk utsikt over Gøteborg. 
Slottskogen er en åpen park med 
gratis adgang døgnet rundt.
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Konstmuséet
Gøteborgs kunstmuseum ligger på 
Götaplatsen, nederst på Avenyn. 
Her finner du en stor samling av 
hovedsakelig nordiske kunstnere, 
som Carl Larsson, Harriet Backer, 
Ernst Josephson og Edvard Munch. 
Men det er også verker av 
verdensnavn som Picasso, Chagall 
og Rembrandt. Åpent fra 1100 alle 
dager, men stengt mandager. 
Inngang 40 kroner, barn gratis 
adgang. Gratis adgang med 
Gøteborg Pass. 

Trädgårdsföreningen
Denne parken ble anlagt i 1842 og 
ligger midt i sentrum, mellom 
Avenyn og Drottningtorget. Her 
finner du et Rosarium, et 
sommerfuglhus og store 
grøntarealer. Gå heller ikke glipp av 
midtpunktet Palmhuset, med sin 
samling tropiske trær og planter. 
Bygningen ble lagd i 1878 
utelukkende av jern og glass etter 
modell av Londons Crystal Palace. 
Trädgårdsföreningen er åpent fra 
0700 til 2000 i perioden april til 
september (fra 0900 i helgene) I 
vinterhalvåret stenger det 1800. 
Inngang 15 kroner, barn gratis 
adgang. Gratis adgang med 
Gøteborg Pass.
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De beste reisetipsene får 
du hos
Reiseplaneten.no 
Erfarne reiselivsfolk 
presenterer hver uke       
nye reiseguider. Alle 
reiseguider kan gratis 
lastes ned av deg og 
brukes til inspirasjon før 
reisen, hjelp under reisen 
og til gode minner etter 
reisen.

R
ei

sePlaneten

I tillegg finner du nyttige reisetips fra oss i 
Reiseplaneten, fra reisende over hele 
verden og fra gode og troverdige 
nettsteder og reisemagasiner.

Kjøp fly, hotell og leiebil på våre sider, 
billig og trygt. Se våre søkemotorer som 
finner beste flypris, hotellpris og leiebilpris 
blant alle større leverandører, reisebyråer 
og operatører.

Har du registrert deg for gratis 
nyhetsbrev?
Vær den første til å vite! Motta våre 
inspirerende nyhetsbrev uten noen 
forpliktelser. Her er reisequiz, reiseguider, 
tips og mye mer!
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